
 

 

 

 

2024年 夏の部 第 64号 

 

 

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

弊社業務につきましては、平素より格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 
 

最近「ネット詐欺」や「情報漏洩」等、インターネット等に関わる事故や事件の報告が 

増えてきました。ひと昔前までとは違い、「インターネット」「メール」「SNS」等のツールは、 

今では日常生活や企業活動において欠かせないものとなっています。 

便利になるのは良い事なのかもしれませんが、新しいものが使われるようになると、予想して 

いなかった事故やトラブルが発生してきます。「サイバー攻撃」等が解りやすい例です。届いた 

メールに書いてあるアドレスをチョコンとクリックするだけで、大事故になってしまいます。 

このインターネットの分野に関しては、「セキュリティーツール」や「ウイルス対策ソフト」を 

導入しなければならないという対策は一般的になっていますが、「保険」に入らなければいけない 

といった意識を持っている人は少ないのではないでしょうか？個人的には「保険」に加入せずに 

インターネットや SNSを利用するというのは、自動車保険に加入せずに自動車に乗るのと同じ 

くらい危険な事ではないかと思っています。 

特に自社のホームページを持っている企業や個人事業主の皆様は、そのページを自社で運営して 

いるのか、業者さんに運営や管理を任せているのかに関わらず、かなり大きなリスクを抱えて 

います。他人事ではなく自分事として、是非一度真剣に考えてみて下さい。 

残念ながら「個人」に対する「ネット詐欺」等に関しては、「保険」で防御する手立ては今の 

ところございませんが、サイバー攻撃を受けてしまった時やインターネット上のトラブルが 

発生してしまった時の対策に関しては、何かお役に立てる事があるかもしれません。弊社は 

インターネットの専門家ではありませんが、リスク管理の専門家です。インターネットに限らず、 

「どこに相談していいか解らない！」というお困り事がございましたら、何でもお気軽にご相談 

いただければと思います。 

対策を万全に整えているはずの「保険会社」ですら「情報漏洩事故」を起こしてしまう時代です。 

何が起きても不思議ではありません。便利なものを快適・安全に利用する為に、そのリスクに 

関してもちゃんと考えておきましょう！ 

我々もお客様のお困り事には幅広く対応できるよう、これからも精進・研鑽を繰り返して参り 

ますので、今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

有限会社ビッグ・ワン 代表取締役 大木 敬介 

経 営 理 念 

一．お客様や仲間の喜びを、自分自身のやりがいに変え、全ての事に全力で取り組みます 

一．オンリーワンのサービスを追求し、地域から求められる企業、必要とされる企業になります。 

一．関わった人全てが幸せになれるように、感謝の言葉で溢れる職場を創ります。 

一．社員全員が自主性を持ち、日々の成長を実感する為に、チーム一丸となって常に挑戦し続けます。 

暮らしに安心をお届けする．．． 


